[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
26 февраля 2018 года                    с. Грачевка                                                 № 11

О принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании решений Совета депутатов Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 22 января 2018 года № 7/50, Совета депутатов села Тугулук от 08 февраля 2018 года № 20, Совета депутатов муниципального образования Сергиевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 25 января 2018 года № 19, Совета депутатов муниципального образования Красного сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 30 января 2018 года № 87, Совета депутатов муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 22 января 2018 года № 146, Совета депутатов муниципального образования Кугультинского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 24 января 2018 года № 25, Совета депутатов муниципального образования Старомарьевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 24 января 2018 года № 27, Совета депутатов муниципального образования села Бешпагир Грачевского района Ставропольского края от 31 января 2018 года № 120, Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от муниципального образования Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края, входящего в состав Грачевского муниципального района Ставропольского края на срок с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.
2. Принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от муниципального образования села Бешпагир Грачевского района Ставропольского края, входящего в состав Грачевского муниципального района Ставропольского края на срок с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.

3. Принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от муниципального образования Красного сельсовета Грачевского района Ставропольского края, входящего в состав Грачевского муниципального района Ставропольского края на срок с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.

4. Принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от муниципального образования Кугультинского сельсовета Грачевского района Ставропольского края, входящего в состав Грачевского муниципального района Ставропольского края на срок с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.

5. Принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от муниципального образования Сергиевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края, входящего в состав Грачевского муниципального района Ставропольского края на срок с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.

6. Принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края, входящего в состав Грачевского муниципального района Ставропольского края на срок с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.

7. Принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от муниципального образования Старомарьевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края, входящего в состав Грачевского муниципального района Ставропольского края на срок с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.

8. Принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от муниципального образования села Тугулук Грачевского района Ставропольского края, входящего в состав Грачевского муниципального района Ставропольского края на срок с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.

9. Возложить на Контрольно-счетную комиссию Грачевского муниципального района Ставропольского края исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля поселений Грачевского района Ставропольского края.

10. Заключить соглашения с муниципальными образованиями Грачевского района Ставропольского края о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в срок до 01 марта 2018 года.
11. Исполнение принимаемых полномочий осуществлять за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципальных образований Грачевского района Ставропольского края в бюджет Грачевского муниципального района Ставропольского края.
12. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Председатель Совета

Грачевского муниципального района

Ставропольского края                                                                       Ф.В. Колотий
Глава Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                        Р.А. Коврыга